
発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 1 / 7 

 

             

      

 

       

 

2023 年 3 月 10 日 

 

 

 

 

 

 

いつも W リーグに温かいご声援をいただき誠にありがとうございます。 

 

京王 Presents W リーグプレーオフ 2022-2023（セミクォーターファイナル・クォーターファイナル）のチケット販売概要

が決定しましたのでお知らせいたします。セミファイナル・ファイナルのチケット販売概要については決まり次第お知らせいたします。 

今シーズンのチケット販売は「W リーグユニバース」にて行います。昨シーズンまでの「W リーグチケット」にご登録いただいていた皆

様も、再度新規登録が必要となりますので、あらかじめご登録をお願いいたします。 

 

当日ご来場される皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため、各種注意事項を遵守いただきますよ

うお願いいたします。皆さまのご来場を心よりお待ちしております。 

 

なお、当リーグでは試合が無事に開催できるよう全力で準備を進めてまいりますが、国内の新型コロナウイルス感染拡大状況に

よっては中止や無観客での開催（リモートマッチ）を含めた変更等の可能性がございます。何卒ご理解いただきますようお願い

申し上げます。 

 

 

  

京王 Presents W リーグプレーオフ 2022-2023 

セミクォーターファイナル・クォーターファイナル 

チケット販売概要のお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://fan.pia.jp/wjbl/


発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 2 / 7 

 

京王 Presents W リーグプレーオフ 2022-2023 

（セミクォーターファイナル・クォーターファイナル） 

チケット販売概要 

ご来場されるファンの皆様へ～新型コロナウイルス感染症拡大防止の取り組みとお客様へのお願い～ 
   ※チケットご購入の前に必ずご確認ください。当リーグの興行運営にご協力いただけない場合はご入場をお断りいたします。 

 

プレーオフチケット販売スケジュール 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

チケット販売期間 京王 Presents W リーグプレーオフ 2022-2023[SQF,QF] 

   プレーオフでは先行抽選販売は行いません。先着順での販売となりますので、予めご了承ください。 

 

【コートサイド席・コートエンド席・ベンチ裏席を除く】 

有料会員先行販売：2023 年 3 月 13 日 (月) 20:00 ～ 3 月 15 日 (水) 19:59 

一般販売：2023 年 3 月 15 日 (水) 20:00 ～ 

 

【コートサイド席・コートエンド席・ベンチ裏席】 

有料会員先行販売：2023 年 3 月 21 日(火・祝) 10:00～3 月 23 日(木) 19:59 

一般販売：2023 年 3 月 23 日 (木) 20:00 ～ 

https://www.wjbl.org/static/topics/24th_images/raijou_caution_0301.jpg
https://www.wjbl.org/static/topics/24th_images/raijou_caution_0301.jpg


発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 3 / 7 

 

チケット販売対象試合 京王 Presents W リーグプレーオフ 2022-2023[SQF,QF] 

 

【セミクォーターファイナル】 @新潟市東総合スポーツセンター 

4/1（土） 開場時間 12:30（W リーグユニバース先行入場は行いません） 

■Game1 14:00～ 「レギュラーシーズン 5 位 vs レギュラーシーズン 8 位」 

■Game2 16:00～ 「レギュラーシーズン 6 位 vs レギュラーシーズン 7 位」 

 

【クォーターファイナル】 @新潟市東総合スポーツセンター 

4/2（日）開場時間 11:30（W リーグユニバース先行入場は行いません） 

 ■Game1 13:00～ 「レギュラーシーズン 4 位 vs 5 位・8 位の勝者」 

 ■Game2 15:00～ 「レギュラーシーズン 3 位 vs 6 位・7 位の勝者」 
 

 

※なお SQF,QF では当日券販売を予定しておりますが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、 

出来る限り前売りでのチケット購入にご協力ください。 

     ※会場での当日券販売は前売り券の販売状況等によって行わない場合がございます。 

      当日券販売の有無については W リーグ公式 HP にてご案内予定です。 

 

京王 Presents W リーグプレーオフ 2022-2023 特設サイトはこちら 

https://fan.pia.jp/wjbl/ticket/detail/16/ 

 

https://www.wjbl.org/pc_index_html
https://fan.pia.jp/wjbl/ticket/detail/16/


発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 4 / 7 

 

チケット料金表・座席図 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※座席についての注意 

  コートエンド席の前はメディアエリアとなります。席の前にメディアがいる場合がございますので予めご了承ください。 



発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 5 / 7 

 

取り扱いプレイガイド 

全試合・全席種「W リーグユニバース」でのオンライン販売 

※一部チケットぴあでも取り扱いがございます。 

※新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う顧客情報管理の観点から、オンラインでのチケット購入を推奨しております。 

   「Ｗリーグユニバース」とは？ 

Ｗリーグ専用のチケット販売ポータルサイトです。 

チケットをお求めの際は、「Ｗリーグユニバース」にご登録ください。 

ご登録はこちら （年会費：有料会員 5,000 円／無料会員 無料） 

 

一部会場でスマホチケットがご利用いただけます。 

 

「スマホチケット」でらくらく試合観戦！（一部会場にてご利用可能 ※全会場での実施ではございません） 

     京王 Presents W リーグプレーオフ 2022-2023 スマホチケットがご利用いただけます。 

また、今シーズンよりチケットぴあ「Cloak」システムにてスマホチケットがご利用いただけます。 

昨シーズンまでご利用いただいていた「LINE チケット」はご利用できませんのでご注意ください。 

「スマホチケット」発券手順 

紙チケットとは異なり、スマートフォンの画面の確認で入場管理をするため接触を減らす効果も期待されます。 

ご利用方法詳細はこちらよりご覧ください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

注意事項 

• 「スマホチケット」はご購入時に引き取り方法として「スマホチケット」を選択していただく必要があります。 

コンビニ引取りを選択して購入されたチケットは「スマホチケット」サービスをご利用いただくことはできません。 

• 試合当日は発券に使用したスマートフォン端末を必ずご持参ください。 

https://fan.pia.jp/wjbl/
https://cloak.pia.jp/contents/guide/index.html


発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 6 / 7 

 

セブンイレブン直販 

 セブンイレブンの店頭で直接購入をすることができるようになりました。購入方法は下記をご覧ください。 

なお、セブンイレブンでの購入は一般販売からとなります。有料会員の方であっても、先行販売期間にはご購入いただけませんので、 

あらかじめご了承ください。 

より詳細な販売方法はこちら 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  ■セミクォーターファイナル P コード：855-403 

  ■クォーターファイナル P コード：855-457 

   

 

 

 

 

 

 

 

京王 Presents W リーグプレーオフ 2022-2023 

https://t.pia.jp/guide/sej-t.jsp


発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 7 / 7 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の対応について 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から以下の対応を取らせていただきます。ご理解の程お願い申し上げます。 

■顧客情報管理の観点から、全席種オンライン販売を推奨しております。 

■前売り券の販売状況によって「当日券販売」は行いますが、感染拡大防止の観点からできる限り前売りでの購入にご協力ください。 

■当日、発熱や体調不良のあるお客様のご来場はお控えください。 

 なお、発熱や体調不良等により来場をお控えになった場合でも、チケットの払い戻しはいたしかねますので予めご了承ください。 

■興行終了後、10 日以内に新型コロナウイルスの感染が確認された場合、速やかに下記問い合わせ先までご連絡ください。 

 問い合わせ先：support@wjbl.org 

■当リーグの興行運営にご協力いただけない場合はご入場をお断りいたします。 

チケットご購入の前に、必ずこちらをご確認ください。 

 

 

https://www.wjbl.org/static/topics/24th_images/raijou_caution_0301.jpg

